• _ •,
' 4 	? • 1 I / plk• • \

4 ' 1  Prefeitura de SOROCABA . -..r.... -,

Sorocaba,c2+ de Novembro de 2014.
PROJETO DE LEI NQ 4 2 7 / 201 4

SEJ-DCDAO-PL-EX- 4.2312014 	 '

Processo n°29.863/2014 	 J. AOS PROJ)/:LIBERAÇÃO
EM

O'4. 10,
/.../

Y 'ror: I
Excelentíssimo Senhor Presidente:

- 	 w e e e
eareennrrt

Submetemos à apreciação e d 	r ção dessa Colenda Câmara o incluso
Projeto de Lei que autoriza a Prefeitura Municipa e orocaba a repassar recursos financeiros
à Liga Sorocabana de Blocos e Escolas de Sam — ISOBES, e dá outras providências.

A Secretaria da Cultura °moverá eventos culturais e de festividades

afetos ao Carnaval de 2015. Dentre tais eventos, destacam-se os desfiles de blocos e escolas
de samba de nossa cidade.

Para concretização das ações necessárias à realização dos desfiles
mencionados, o Município repassa recursos financeiros às agremiações, através da Liga
Sorocabana de Blocos e Escolas de Samba — LISOBES, que se responsabilizarão pela gestão e
distribuição dos recursos às afiliadas.

Diante do exposto, urge a apreciação e deliberação, com final aprovação
desta proposição, sob pena de inviabilização dos desfiles de blocos e escolas de samba, no
Carnaval de 2015 de Sorocaba, motivo pelo qual solicitamos que a tramitação deste Projeto de
Lei se dê em REGIME DE URGÊNCIA,  conforme autoriza a Lei Orgânica do Município de
Sorocaba.

Reiteramos, no ensejo, nossos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

1

Ao
Exmo. Sr.
GERVINO CLÁUDIO GONÇALVES
DD. Presidente da Câmara Municipal de
SOROCABA
PL Repasse recursos financeiros para LISOBES

4
.